
 1 

                                                    U s n e s e n í  399.-429. 

 

ze zasedání rady města ze dne 12. června 2023 

 

 

399. Rada města schvaluje program jednání. 

 

400. Rada města v působnosti valné hromady projednala a schvaluje účetní závěrku 

společnosti Sušické lesy a služby, s.r.o. za rok 2022. 

 

401. Rada města schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 

761 445,09 CZK takto: Příděl do SF 761 445,09 CZK. 

 

402. Rada města bere na vědomí předložený zápis z jednání dozorčí rady společnosti 

Sušické lesy a služby s. r. o. ze dne 2. května 2023. 

 

403. Rada města schvaluje znění smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění sociálních služeb 

Charitou Sušice ve výši 250.000 Kč a doporučuje zastupitelstvu města schválit 

přidělení příspěvků na soc. služby: Pečovatelská služba (identifikátor: 2850203) 

120.000 Kč, Odlehčovací služba (identifikátor: 5068876) 30.000 Kč a Sociální 

poradna Racek (identifikátor: 5968813) 100.000 Kč. Částka bude hrazena z org. 196, 

kap. 61. 

 

404. Rada města schvaluje přidělení příspěvků na činnost těmto organizacím: Petrklíč – 

spolek na pomoc postiženým, org. Sušice 15.000 Kč, Hospic sv. Jana N. Neumanna, 

Prachatice 5.000 Kč, Svaz zdravotně postižených, Sušice 15.000 Kč, Raná péče Kuk, 

Plzeň 5.000 Kč, Poradna pro rodinu, manželství, o.p.s. Strakonice 10.000 Kč, 

Středisko výchovné péče Domažlice 5.000 Kč a současně pověřuje starostu města 

podpisem smluv. Částky budou hrazeny z org. 196, kap. 61. 

 

405. Rada města schvaluje smlouvu o dílo s firmou PROVAS Plzeň s. r. o., Sladkovského 

520/30, 326 00 Plzeň, IČ: 26355761, DIČ: CZ26355761 na stavební akci „Oprava 

podlahy oddělení bývalé JIP Nemocnice Sušice“ v celkové výši 464.694,67 Kč 

bez DPH, t.j. 562.280,55 Kč včetně 21% DPH a zároveň pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy o dílo, za předpokladu schválení rozpočtového opatření č. 22 

zastupitelstvem města dne 21. 6. 2023. 

 

406. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 22, kterým 

se zřizuje nová organizace č. 2335 – nemocnice opravy ve výši 600 tis. Kč a zároveň 

se o tutéž částku povyšuje organizace 98 – konečný zůstatek minulých let. 

 

 

407. Rada města schvaluje servisní smlouvu na provádění pravidelné proaktivní údržby 

a servisu rolovacích mříží se společností Univers Tech s.r.o., Americká 2772, 272 01 

Kladno, IČO: 27106985, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

408. Rada města schvaluje instalaci dětského prvku „Stezka dovednosti 

SD101“a „Universal-dvojvěžová čtyřboká“ dle nabídky č. NAB-2023-001737 

společnosti Bonita Group Service s.r.o., Čedlosy 583, 664 24 Drásov, IČO 27738795 



 2 

na plochu dětského hřiště Fuferna prostřednictvím společnosti Sušické lesy a služby 

s.r.o. za cenu dle nabídky 290.000,70 Kč.  

 

409. Rada města schvaluje podání, přijetí a vyúčtování dotace od Státního fondu 

kinematografie na Digitalizaci a modernizaci kin v předpokládané výši max. 300 tis 

Kč. 

 

410. Rada města schvaluje výzvu nájemníkům bytového domu čp. 1245, ulice 

Pod Vodojemem, Sušice k uzavření nájemních smluv s výší nájemného stanoveného 

pro nově budované bytové domy dle dotačních podmínek jako věcně usměrňované 

nájemné. První nájemné dle těchto pravidel bude splatné v srpnu. 

 

411. Rada města doporučuje zastupitelstvu města z důvodu neuveřejnění smlouvy 

o budoucí Smlouvě o koupi nemovitosti uzavřené dne 17. dubna 2003, týkající 

se koupě domu čp. 1245, ulice Pod Vodojemem, Sušice, aby tuto smlouvu považovalo 

za neplatnou a rozhodlo na svém veřejném jednání dne 21. 6. 2023 o oslovení 

Stavebního a nájemního družstva Sušice – Zahradní čtvrť Vojtěška, s návrhem 

na uskutečnění koupě domu za hodnotu vzniklou započtením všech svých pohledávek, 

vzniklých jako investiční položky při realizaci výstavby bytového domu 

a oprávněných nákladů nájemného za podmínky, že poskytnutá dotace nebude 

započtena do kupní ceny domu a veškeré vklady a půjčky Družstva budou považovány 

za majetkový podíl Družstva, kterým se nárokované náklady poměrově zkrátí. Rada 

města doporučuje stanovit prostor k závazné reakci do 31.8.2023. V případě, že tato 

lhůta bude promarněna, město bude nuceno splnit závazek vrácení poskytnuté půjčky 

Družstvu, čímž dojde ke změně veškerých podmínek a projekt již nebude společným 

projektem. Jakékoliv další kroky v této věci bude nuceno město řešit obecným 

a tržním způsobem, k čemuž je vázáno řadou legislativních povinností. 

 

412. Rada města doporučuje zastupitelstvu města uzavřít plánovací smlouvu se společností 

Scatech s.r.o., Václavské náměstí 804/58, 110 00 Praha 1- Nové Město, IČ: 06448933 

na vybudování páteřního řadu splaškové kanalizace, páteřního řadu dešťové 

kanalizace, páteřního vodovodního řadu, sítě veřejného osvětlení a komunikací 

na pozemcích p.č. p. p. č. 2331/6, 1639/3, 1639/5, 2331/9, 1639/6, 1640/32 v k.ú. 

Sušice nad Otavou s kupní cenou ve výši 2.778.048,- Kč z předpokládané výše 

investice 27.780.487,- Kč včetně DPH 21%. 

 

413. Rada města ve funkci valné hromady společnosti Sušická nemocnice s.r.o. doporučuje 

zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí dotace této společnosti ve výši 10 mil Kč 

ke krytí provozní ztráty společnosti v období roku 2023. 

 

414. Rada města schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo na zajištění inženýrských činností 

a projekčních prací na akci „Stavební úpravy a zateplení panelového domu Kaštanová 

1180“, zhotovitel projektové dokumentace Ing. Jan Prášek, se sídlem 5. května 670, 

342 01 Sušice, IČO: 149 35 325. Dodatkem č. 1 bude celková cena stanovena nově 

ve výši 390 104 Kč včetně DPH a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

415.   Rada města bere na vědomí stav objektu čp. 40 ve Chmelné a schvaluje záměr prodeje. 

 

416.    Rada města bere na vědomí stav objektu bývalé školy ve Volšovech a schvaluje záměr 

prodeje.  



 3 

 

417. Rada města nesouhlasí s přechodem nájmu bytu č. 9, ul. Tichá 881, Sušice, na 

 

418. Rada města schvaluje pronájem částí pozemků p. č. 1049/1 a 1048 v k.ú. Sušice 

nad Otavou, na dobu určitou od 26. 6. 2023 do 2. 7. 2023 pro umístění stanu 

pro výstavu modelů zvířátek z doby ledové p. Josefu Alešovi, Praha, IČO 08011524, 

za nájemné 1 500,- Kč; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

419. Rada města souhlasí s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci/ výměnu 2 ks výtahů 

v domově pro seniory Nábřeží Jana Seitze 155, Sušice z programu č. 013 310 „Rozvoj 

a obnova materiálně technické základny sociálních služeb“, výzva č. 15, zaměřená 

na podporu mobility, z prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV). 

 

420. Rada města souhlasí s podáním žádosti o dotaci na vybudování systému elektronické 

požární signalizace (EPS) v domově pro seniory Nábřeží Jana Seitze 155, Sušice 

z programu č. 013 310 „Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 

služeb“ z prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV), a to na základě 

podmínek, které budou pro příslušnou výzvu vypsány. 

 

421. Rada města schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na akci „Rozvojové území 

Pod Kalichem, Sušice“ se společností Silnice Klatovy, a.s., Vídeňská 190/I, 339 01 

Klatovy, kterým se mění cena díla na 45 091 022,86 Kč bez DPH, tj. 54 560 137,66 

Kč včetně DPH a pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku. 

 

422. Rada města schvaluje poskytnutí dotace 

na podporu sportovní činnosti v roce 2023 ve výši 50.000 Kč a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

423. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Spolku přátel Sušického dětského sboru, 

IČO: 62630555 na účast na mezinárodním sborovém festivalu Alta Pusteria 2023 

v Itálii ve výši 50.000 Kč a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí 

dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

424. Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nájem mobilního pódia s Janem 

Adamcem, IČ: 72259922 a Jakubem Adamcem, IČ: 86864963 dle přílohy a pověřuje 

starostu města podpisem nájemní smlouvy. 

 

425. Rada města schvaluje delegaci za město Sušice na konferenci partnerských měst 

Douzelage v chorvatském Rovinj ve složení: Ing. Eva Beníšková, Mgr. Kristina 

Volná, Mgr. Jonáš Bartoš, Ing. Jaromír Kolář, Marie Fornousová, Eva Beníšková, 

Magdaléna Párecká, Barbora Suková. 

 

426. Rada města schvaluje delegaci za město Sušice na konferenci partnerských měst 

Douzelage v Meersenu (Nizozemsko) ve složení: Veronika Marešová, Anna Chocová, 

Jiří Beníšek. 

 

427. Rada města jmenuje doplnění komise Douzelage o dva členy: Bc Petru Turkovou 

a Ing. Dagmar Jíchovou. 

 



 4 

428. Rada města bere na vědomí podnět na zřízení ,,psí hřiště“ předkladatele pana Jana 

Jandy. 

 

429. Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo s  a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                                                           František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 




